MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 21/2024 - IFCH (11.38)

 23073.059296/2024-01Nº do Protocolo:
Belém-PA, 11 de setembro de 2024.

A SENHORA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS
HUMANAS (IFCH) da Universidade Federal do Pará (UFPA), no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e em conformidade com os regimentos da UFPA e do IFCH,

RESOLVE:

DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro nomeado,

compor a Banca de Avaliação de Desempenho para Progressão e Promoção Funcional dos Docentes
do Magistério superior do IFCH. A banca avaliará os candidatos às seguintes classes e níveis:

1) Classe “A”:
a) Professor Adjunto A (portador de título de Doutor)
b) Professor Assistente A (portador de título de Mestre)
c) Professor Auxiliar (graduado ou portador de título de Especialista)

2) Classe “B”:
a) Professor Assistente (Níveis 1 e 2)

3) Classe “C”:
a) Professor Adjunto (Níveis 1, 2, 3 e 4)

Membros Titulares:

1) Eder Mileno Silva de Paula;
2) Decio Marco Antonio de Alencar Guzman;
3) Maria Lúcia Chaves Lima.

Membros Suplentes:

4) Ernani Pinheiro Chaves;
5) Izabela da Silva Jatene.

TORNAR SEM EFEITO a Portaria de designação Nº 26/2023-IFCH (Nº do Protocolo:
23073.055999/2023-71, do dia 08 de agosto de 2023.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Instituto de Filosofia e Ciências Humanas, Universidade Federal do Pará, Belém, Pará.

(Assinado digitalmente em 11/09/2024 16:39)
EDILA ARNAUD FERREIRA MOURA

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

IFCH (11.38)

Matrícula: ###60#9

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 21 2024 PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 11/09/2024 bcbe05f8ad